CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 951/2025

Indica a necessidade de necessidade de
vistoria e inspeção para constatação de
infiltração em muro do novo NGA3, no
Jardim Quitandinha, nesta cidade.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com o setor competente, no sentido de proceder vistoria e inspeção para constatação de
infiltração no muro entre o novo NGA3 e o condomínio Village Allegro, localizado na
Avenida Alfredo Coelho de Oliveira, altura do número 400, no Jardim Quitandinha, nesta
cidade.

A indicação justifica-se pois, conforme foto anexa e relatos de moradores do
local, há acumulo de água no muro da divisa. Normalmente quando chove a água fica
empoçada, por causa de uma vala junto ao muro. A infiltração pode gerar várias
consequências negativas, tanto para a estrutura do muro quanto para o ambiente ao
redor. Gerando ainda, crateras e problemas de drenagem. Requer-se ainda a correção do
problema o mais breve possível, tendo em vista os riscos existentes. Certo de contar com
a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a oportunidade para reiterar os
votos de elevada estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 13 de fevereiro de 2025.

CRISTIANO DA SILVA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U86464NKU8BR9XJ7
		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T17:01:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura